Datum est intelligi universitati et singularibus aljame serracenorum ville de Mora, 
comitatus Pratarum, necnon universitati et singularibus aljame judeorum dicte ville 
de Mora, quod jurati et probi homines christianorum dicte ville impetrarunt ab illus-
trissima domina Regina Aragonum, locumtenente generali serenissimi et illustrissimi 
domini nostri Regis, quod possint ponere impositiones sive sisas in pane, vino, carnibus, 
annona et mercibus et aliis bonis et rebus dictorum sarrcenorum et judeorum, licet de 
eis in dicta concessione non sit facta mentio specialis, que quidem concessio non valet 
neque tenet in prejudicium dictorum sarracenorum et judeorum causis et rationibus 
sequentibus:
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Primo, quia dicta concessio impetrata per dictos juratos et probos homines christi-
anos fuit impetrata tacita veritate et expressa falsitate, nam expresserunt quod volunt 
perficere vallos et muros ville predicte et ceperunt facere et fabricare in fortitudine et 
altitudine satis pulcra et eosdem in condirecto tenere, et hec non sunt vera ut evidentia 
facti exigit et demonstrat, merito fuit expressa causa.

Secundo, quia non est diu christiani dicte ville ratione cuiusdam, ut dicitur fac-
torie quorundam eiectorum a pace et tregua sint soluta certa quantitas florenorum 
illustrissime domine Regine, quam solvit universitas christianorum dicte ville quiqui-
dem floreni fuerunt manulevati ad contractum et rationem censualis et ut redimant 
dictum censuale impetrarunt dictam concessionem impositionum, dictis aljamis non 
consentientibus, ut ex ipsis impositionibus luant et redimant censuale memoratum, pro 
quaquidem factoria aljame predicte sunt parata solvere quod justum fuerit et partem eis 
contingentem aliter quam per viam impositionum vel sisarum, que omnia tacita fuere, 
que [f. 315v] si expressa fuissent utique concessio facta non fuisset.

Tercio, quia non fuit expressum dicte domine Regine, quod in dicta villa essent dicte 
due universitates aljamarum sarracenorum et judeorum distinctarum et separatarum 
omnino inter se et ab universitate et singularibus christianorum dicte ville in consiliis 
omnibus et in omnibus aliis et singulis ad universitatem pertinentes, que si fuissent 
expressa prout non sunt nec fuerunt, dicte domine Regine dictam concessionem im-
positionum minime fecisset ut facta est.

Quarto, quia jurati christianorum predicti inponendo impositionem in pane, vino 
et aliis rebus q[…] alias expressis sarracenorum et judeorum aplicandas dictis chris-
tianis, nullam utilitatem possint consequi nec habere sarraceni nec judei, sed solum 
et dumtaxat […] evidentia constat christiani ut ex […] prejudicium et detrimentum 
dictorum sarracenorum et judeorum, cum ipsi inter se habeant solvere questam çafra-
ni, ordeum et alia onera quamplurima domino Comiti necnon censualia et nonnulla 
alia onera dictarum universitatum sarracenorum et judeorum, in quibus nullatenus 
contribuunt christiani predicti, et si ultra predicta onera sarracenorum et judeorum 
ipsi habeant contribuere per viam impositionum in omnibus christianorum esset valde 
durum et contra omnem iusticiam et rationem, et poterit sequi faciliter depopulatio 
dictarum aljamarum propter predicta onera insuportabilia, que si fuissent expressa 
dicte domine Regine minime fecisset in prejudicium dictarum aljamarum nec fecisse 
censetur, nec est presumendum.

Quinto, quia dicta concessio fuit impetrata per dictos juratos et probos homines 
christianorum contradicentibus aljamis predictis et non consentientibus, et per conse-
quens hoc tacito et non expresso dicte domine Regine fuit tacita veritas, que si fuisset 
expressa minime dictam concessionem fecisset.

Sexto, quia non est [f. 316r] neque fuit intentio dicte domine Regine per verba 
generalia dicte concessionis comprehendere dictas aljamas sarracenorum et judeorum 
omnino inter se distinctas ac separatas ab niversitate christianorum dicte ville. Et per 
consequens concessio predicta non comprehendit dictas aljamas merito eis nec singu-
laribus nec in rebus ipsorum specialiter et expresse minime imponi potest impositio 
prelibata. Preterea ubi dicta concessio valeret, quod non creditur, eo casu non posset 
exequi in casu premisso nisi adsit auctoritas et decretum honorabilis domini procuratoris 
dicti comitatus, in qua non est quinymo deficit eius auctoritas pariter et consensus 
merito non habet effectum.

Ex quibus et aliis tam ex dicta concessione apparentibus, quia aliter constat 
evidenter, quod concessio predicta est subreptitia et non valet neque tenet nec etiam 
alias per dictos christianos ex veritate iuris et iustitia potest imponi dictis aljamis nec 
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earum singularibus nec in bonis neque rebus ipsorum aliqua impositio nec onus eis 
invitis, cum ut dictum est dicte aljame et singulares ipsarum in omnibus et per omnia 
sunt inter se distincte et separate etiam ab universitate dictorum christianorum tam 
in oneribus quam aliis. Et licet predicta forte videantur pertinere ad declarationem 
et liquidationem dicte domine Regine, cum agatur de viribus concessionis regalis et 
intellectu concedentis, tamen in hiis que ad vos honorabilem dominum Raimundum 
Salelles, in legibus licenciatum et assessorem dicti comitatus, et Johannem Ferrarii, 
judices super hiis assignatos, pertineant et expectent, petunt jurati aljame dictorum 
sarracenorum et secretarii aljame judeorum predictarum pronunciari dictis aljamis nec 
earum singularibus virtute intentionis regie prelibate per predictos christianos non 
posse imponi nec bonis nec rebus nec viaticis nec contractionibus ipsorum impositiones 
nec alia onera per maxime de quibus [f. 316v] non habent utilitatem et participium 
commune utilitatum et comodi. Nec obstat si dicatur ex adverso quod iam alias fuit 
obtenta formalis concessio impositionum, quoniam si et ubi obtenta fuit hec fuit de 
communi voluntate, concordia et assensu dictarum aljamarum sarracenorum et jude-
orum et universitatis christianorum, quod non fuit nec est in presenti concessione et 
impetratione dictarum impositionum nec ullo modo constat, imo de contrario super hiis 
officium vestrorum implorando […] protestando contra contrarium facientes de jur […]
cia manifesta necnon de dampnis, missionibus et expensis de omni pleno iure et interesse 
dictarum aljamarum et singularium ipsarum et que super his recursum valeant habere 
ad superiorem, requirentes de premissis dictis aljamis et cuilibet ipsarum fieri publicum 
instrumentum per notarium infrascriptum in testimonium premissorum.